Ketika islam masuk ke Buton sekitar akhir abad 15 maka masyarakat Buton mulai
mengenal dan menganut agama islam. Bahkan pada masa pemerintahan Murhum
tepatnya pada tahun 948 Hijriyah atau 1541 M, sistem pemerintahan di Buton
berubah dari sistem kerajaan menjadi sistem Kesultanan yang merujuk pada sistem
pemerintahan islam. Sejak saat itu mayoritas masyarakat Buton menganut agama
islam.

Sistem penyelenggaraan keagamaan di kesultanan Buton dikendalikan oleh satu
Lembaga yang disebut Sara Kidina.